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Raport o stanie miasta Koszalina za 2019 r. został opracowany w oparciu 
o przepisy określone w art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713).
 

Treść dokumentu została przygotowana i zatwierdzona przez Zespół
zadaniowy ds. opracowywania Raportu o stanie miasta Koszalina za dany rok
(powołany Zarządzeniem wewnętrznym 8/2019 Prezydenta Miasta Koszalina   

z dnia 17 stycznia 2019 r.).



PRZEDMOWA

To m.in. opis jego edycji z 2019 roku znajdziecie Państwo w tym opracowaniu. Ale to tylko jeden z aspektów
przybliżający obraz Koszalina z perspektywy minionego roku. Opracowanie niniejsze jest także zestawieniem
niezwykle istotnych dla miasta danych, uchwał Rady Miejskiej, opracowań, programów czy strategii.
 
Przykładowo dzięki temu opracowaniu dowiecie się Państwo, że stopa bezrobocia z 11,7% w 2012 roku
zmniejszyła się do 4,3%, że liczba miejsc w żłobkach wzrosła w ciągu siedmiu lat ponad dwukrotnie (642 
w 2012 i 1485 w 2019), a także że niestety spada nam liczba studentów uczących się w Koszalinie.
To tylko część informacji, jakie znajdziecie Państwo w tym raporcie.
 
Dokument, który trzymacie Państwo w rękach, jest wydawnictwem cyklicznym, pozwalającym spojrzeć na
nasze miasto przez bardziej globalny pryzmat. Pozwala poznać, co się zmieniło, jakie są trendy mające
kontynuować rozwój Koszalina i tchnąć w miasto ożywczego ducha. Ale ma też pobudzić samych koszalinian,
by jeszcze mocniej włączyli się w zmiany otaczającej nas rzeczywistości.

Szanowni Państwo,
 
każde miasto ma swoją historię, teraźniejszość i przyszłość. Jedną badają
historycy, drugą socjologowie czy ekonomiści, a trzecią np. futurolodzy.
Każda z tych nauk jest równie ważna, wszystko zależy od kontekstu,
w którym jej wyniki zostaną ogłoszone. Wszystkie dziedziny muszą jednak
mieć źródła czerpania informacji, na których opierają swoje badania. Po to
m.in. co roku publikujemy koszaliński „Raport o stanie miasta”. Ale drugim,
niezwykle dla mnie istotnym, zagadnieniem jest kwestia oceny
funkcjonowania Koszalina przez jego mieszkańców. Od lat pragnę, aby
mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w określaniu potrzeb, problemów, celów
i działań, które przyświecać mają funkcjonowaniu naszego miasta. Jednym 
z podstawowych elementów takiej działalności jest sprawnie działający od
kilku lat Koszaliński Budżet Obywatelski, w ramach którego wskazywane są
potrzeby lokalnej społeczności.
 
 
 

Piotr Jedliński
Prezydent Koszalina
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